Origem: Art. 74, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021.
Data da Assinatura: 23/12/2025.
Vigência: 23/12/2025 a 23/12/2026.
Objeto: Aquisição de Certificado Digital de aplicação, Infoconv - padrão 
ICPBRASIL A1, em formato de arquivo.
Valor Global: R$ 1.181,00 (mil e cento e oitenta e um reais)
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 250101, Funcional programá-
tica: 25101.03.122.1297.8338, Elemento de despesa: 339040, Fonte de 
recurso: 01500000001.
Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO
CNPJ n. 33.683.111/0001-07.

[...]

Articulação da Cidadania e das Usinas da Paz situada no município Breves.
Fundamento: O presente Contrato, bem como os casos neles omissos, re-
gular-se-ão pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legisla-
ções aplicáveis.
Valor Total: R$ 8.112,00 (oito mil cento e doze reais).
Dotação Orçamentária:
Esfera 1 - Orçamento Fiscal Unidade Gestora Responsavel - URG 
760101- Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania Plano Interno: 
1050008818C - Implementação das Usinas da Paz Ação N°: 273558 Fun-
ção Programatica 760101.08 422.1500 Projeto / Atividade 8818 D.Fonte

[...]

para estacionar as 06 (seis) carretas e os 04 (quatro) cavalos mecânicos, 
no Município de Belém/PA.
Fundamento: O presente Contrato é oriundo do Termo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 005/2025-SEAC, regido pelo art. 74, V, da Lei Federal nº 
14.133/21.
Valor Total: R$ 479.040,00 (quatrocentos e setenta e nove mil, quarenta 
reais).
Dotação Orçamentária: Esfera 1 - Orçamento Fiscal Unidade Gestora Res-
ponsável - URG 760101- Secretária de Estado de Articulação da Cidada-
nia Plano Interno: 105CAR8818C Ação N°: 278431 Função Programática 
760101.08 422.1500 Projeto / Atividade 8818 D.Fonte 000000 Natureza

[...]

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 25/2025
Exercício 2025
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água tratada e/
ou de coleta e tratamento de esgotamento sanitário. destinado a atender 
o prédio desta EGPA.
Valor Total: R$ 133,207,20 (Cento e trinta e três mil, duzentos e sete reais 
e vinte centavos)
Data da Assinatura: 22.12.2025
Vigência: 22.12.2025 à 22.12.2026
Unidade Gestora Responsável - UGR: 830201
Fonte de recurso: 01500000001 Fonte detalhada: 000000
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Plano Interno: 4110008338C

[...]

1º Homologa a Resolução CIB-SUS/PA nº 571, de 27 de novembro de 
2025, que pactou o elenco de 13 (treze) municípios pertencentes às regi-
ões de saúde do Estado do Pará, seguindo o critério de maior número de 
habitantes e/ou melhor logística para realização de eventos, para receber 
recursos financeiros de R$ 54.997,07(cinquenta e quatro mil, novecentos 
e noventa e sete Reais e sete centavos)/cada, em parcela única, do piso 
variável de vigilância sanitária com objetivo de desenvolverem ações de 
capacitação de profissionais de Vigilância Sanitária em seus territórios re-
gionais(região de saúde), para a adoção de instrumentos e procedimentos

[...]

9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública 
do Estado do Pará-9ºcrs/Sespa.
CNPJ n°: 05.054.929/0001-17
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ n°: 
10.468.162/0001-02
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/21. Art. 75 INCISO III
Valor: R$ 19.557,60 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Vigência: 18/12/2025 a 17/06/2026
Dotação orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 339030
Fonte: 01500100203-000000
Foro: Belém
Data da assinatura: 18/12/2025

Endereço do contratado: PASSAGEM CUMARU, NR 11 ENTRE PASS. GUIMA-